

شادی صدر ربوده شد

26 تیر 1388

شادی صدر، وکیل، حقوق دان و فعال حقوق زنان، که به همراه تعدادی از اعضای گروه میدان زنان، پیاده در خیابان کریم خان در حال رفتن به نماز جمعه بود با حمله نیروهای لباس شخصی مواجه و به اجبار به داخل یک پژو منتقل شد.

حاضرین در محل سعی داشتند او را از دست نیروهای لباس شخصی برهانند اما آنها وی را با خشونت به داخل ماشین کشیدند به صورتی که مانتو و روسری او از تنش خارج شد. این افراد هیچ حکم و حتی توضیحی مبنی بر تعلق آن ها به ارگان خاصی ارائه ندادند و او را ربودند. ناظران همچنین وجود یک ماشین بنز دیگر را تایید کردند که احتمالاً به منظور دخالت در صورت بروز درگیری، ماشین پژو را همراهی می نموده است.

شادی صدر، بنیان‌گذار سازمان مردم‌نهاد غیر انتفاعی «راهی»، از موسسان وبگاه‌های زنان ایرانی و میدان زنان، و از اعضای فعال کمپین «قانون بی‌سنگسار» و همچنین عضو کمپین‌های «نه به طرح امنیت اجتماعی»، «تحصیل سهم من نیست، حق من است»، «نه! به لایحه حمایت از مردان در خانواده»، «دفاع از حق ورود زنان به ورزشگاه‌ها»، «اعتراض به فشارهای غیرقانونی علیه فعالان جنبش زنان» و «مادر من، وطن من» و «منشوری از آن خود» (منشور زنان ایرانی) است.

خبر تکمیلی 1:

چند ساعت بعد از اتفاق مزبور، شادی صدر از زندان با همسرش حسین نیلچیان تماس گرفت و شماره رمز موبایل خود را خواست. شادی صدر در جواب همسرش که کجا دنبال کارت بیام گفته است همانجایی که همیشه می رفتی. آقای نیلچیان معتقد است احتمالاً منظور او زندان اوین بوده که پیش از این نیز در اسفند 85 مدتی را در آنجا بازداشت بوده است.

خبر تکمیلی 2:

به نقل از میدان زنان: در پی بازداشت غیر قانونی شادی صدر، توسط لباس شخصی‌ها که امروز - 26 تیرماه 1388- در خیابان بلوار کشاورز و در حین حرکت وی به سمت محل نماز جمعه رخ داد، همسر وی حسین نیلچیان خبر داد که چند مامور که خود را پلیس امنیت معرفی کرده اند، ساعتی پیش خانه و دفتر کار وی را به دقت تفتیش کرده و اوراق و اسناد و دو کیس کامپیوتر که متعلق به دختر کوچک او و همسرش

بوده است را از خانه خارج کرده اند. این تفتیش که ساعت ها به طول انجامیده است در حضور دختر ده ساله شادی صدر بوده و حتی اطاق او را نیز زیر و رو کرده اند.

سپس ماموران از نیلچیان خواسته اند که کلید دفتر صدر را نیز در اختیار آنان بگذارد و پس از اظهار بی اطلاعی وی از محل کلید اعلام کرده اند که خودشان به دفتروکالت وی رفته و آن را تفتیش خواهند کرد. نیلچیان پیش از این خبر داده بود که شادی ساعتی پس از بازداشت با وی تماس گرفته و پین کد موبایلش را در که اصل متعلق به همسرش بوده را از او سؤال کرده است. او گفته است که نمی تواند بگوید کجاست ولی برای پیگیری پرونده اش باید به همان مکانی که در بازداشت قبلی مراجعه می کرده است برود. نیلچیان می گوید منظور شادی دادگاه انقلاب است و حدس می زند که وی را به زندان اوین منتقل کرده اند. شادی در پی بی تابی دخترش توانسته است چند لحظه نیز با او صحبت کرده و به او اطمینان بدهد که حالش خوب است و بزودی باز خواهد گشت.

نیلچیان می گوید که شادی صدر دچار بیماری شدید غددی و استخوانی بوده و به دلیل دردهای شدیدی که اخیرا داشته است دارو مصرف می کند و در حال درمان است و بنا بوده در هفته آینده تحت عمل جراحی قرار بگیرد. او اضافه می کند که قصد دارد فردا به دادگاه انقلاب مراجعه کرده و پرونده او را پی گیری کند.

کمیته گزارشگران حقوق بشر